
Приказ Западного управления 

министерства образования и науки Самарской области 

№ 880   от 30.11.2023 года 

О  проведении  окружного конкурса  на лучшую новогоднюю игрушку 

  

 В  целях развития познавательного интереса, творческих способностей 

воспитанников и обучающихся образовательных учреждений, в связи с 

подготовкой к празднованию новогодних и рождественских праздников, 

руководствуясь Положением о Западном управлении министерства 

образования и науки Самарской области (далее по тексту – Западное 

управление)  п р и к а з ы в а ю:   

1.  Утвердить    Положение     об  окружном конкурсе на лучшую 

новогоднюю игрушку (далее по тексту – Конкурс) согласно Приложению № 

1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить состав жюри Конкурса согласно Приложению № 2 к 

настоящему приказу. 

3. Директорам: ГБОУ СОШ № 14 «Центр образования» г.о. Сызрань 

(Марусиной Е.Б.), ГБОУ СОШ № 9 «Центр образования» г.о. Октябрьск 

(Белешиной Л.Г.),  ГБОУ СОШ «Центр образования»  пос. Варламово м.р. 

Сызранский (Парфеновой И.Г.), ГБОУ СОШ  «Центр образования» с. 

Шигоны м.р. Шигонский (Малых А.М.) в срок до 20.12.2023 года 

организовать и провести  Конкурс в соответствии с Положением. 

4. Директорам образовательных учреждений обеспечить участие 

обучающихся в  Конкурсе  согласно Положению. 

5. Контроль  за  исполнением приказа возложить на начальника  отдела 

развития общего и дополнительного образования (Никитину Е.Ю.). 

 

 

 

 



Приложение №1 к приказу  

Западного управления № _______ 

от «_____» ___________ 2023 года 

Положение об окружном конкурсе на 

лучшую новогоднюю игрушку. 

1. Общие положения. 

1.1. Учредителем окружного конкурса на лучшую новогоднюю игрушку  

(далее по тексту - Конкурс) является Западное управление министерства 

образования и науки Самарской области (далее по тексту – Западное 

управление). 

1.2. Организаторы Конкурса: 

 структурное подразделение, реализующее дополнительные 

общеобразовательные программы, «Дворец творчества детей и 

молодежи» ГБОУ СОШ № 14 «Центр образования» г.о. Сызрань; 

 структурное подразделение, реализующее дополнительные 

общеобразовательные программы, «Центр внешкольной работы» ГБОУ 

СОШ № 9 «Центр образования» г.о. Октябрьск; 

 структурное подразделение, реализующее общеобразовательные 

программы дополнительного образования детей, «Центр внешкольной 

работы» ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово м.р. 

Сызранский; 

 структурное подразделение, реализующее дополнительные 

общеобразовательные программы, «Центр внешкольной работы» ГБОУ 

СОШ  с. Шигоны м.р. Шигонский. 

1.3. Цели Конкурса: 

 развитие      познавательного    интереса,       творческих способностей 

воспитанников, обучающихся; 

 реализация творческой и социальной инициативы воспитанников и 

обучающихся; 

 формирование социальных компетенций, организация социально 



значимой деятельности.  

2. Участники Конкурса. 

В Конкурсе участвуют  воспитанники и обучающиеся образовательных 

учреждений всех типов и видов.  

3. Порядок проведения Конкурса. 

Конкурс проводится до 20 декабря 2023 года. 

 Учреждения образования направляют конкурсные работы и заявки 

(приложение №1 к Положению о Конкурсе) в срок до 15 декабря 2023 года 

по адресам:  

 г. Сызрань, ул. Ульяновская, 145 (структурное подразделение, 

реализующее дополнительные общеобразовательные программы, 

«Дворец творчества детей и молодежи» ГБОУ СОШ № 14 «Центр 

образования» г.о. Сызрань каб. № 15 (образовательные учреждения г. 

Сызрани); 

 г. Октябрьск, ул.  Ленина, 57 (структурное подразделение, 

реализующее дополнительные общеобразовательные программы, 

«Центр внешкольной работы» ГБОУ СОШ № 9 «Центр образования» 

г.о. Октябрьск (образовательные учреждения г. Октябрьска); 

 Сызранский район, пос. Варламово, ул. Советская, 12 (структурное 

подразделение, реализующее общеобразовательные программы 

дополнительного образования детей, «Центр внешкольной работы» 

ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово м.р. Сызранский 

(образовательные учреждения Сызранского района); 

 Шигонский район, с. Шигоны, ул. Советская, 165 (структурное 

подразделение, реализующее дополнительные общеобразовательные 

программы, «Центр внешкольной работы» ГБОУ СОШ  с. Шигоны м.р. 

Шигонский (образовательные учреждения Шигонского района). 

 Новогодние игрушки, представленные на Конкурс, должны быть яркими,  

имеющие приспособления для крепления на елке, иметь следующие размеры:   

20 х 20 см, не более  20 см в диаметре.  



На конкурс от образовательного учреждения может быть представлено не 

более одной работы в каждой номинации и в каждой возрастной группе. 

4. Подведение итогов Конкурса. 

По итогам Конкурса жюри определяет победителей и  призеров в 

четырех возрастных категориях:  

 до 7 лет; 

 от 7 до 10 лет, 

 от 10 до 15 лет, 

 от 15 и старше; 

по номинациям: 

 «Новогоднее чудо»; 

  «Игрушка - символ Нового года»; 

  «Самая оригинальная новогодняя игрушка» 

 «Самая стильная новогодняя игрушка» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 к приказу  

Западного управления № _______ 

от «_____» ___________ 2023 года 

Состав жюри окружного конкурса на лучшую новогоднюю игрушку. 

г.о. Сызрань 

1. Гундорова О.В.,  старший методист структурного подразделения, 

реализующего дополнительные общеобразовательные программы, «Дворец 

творчества детей и молодежи» ГБОУ СОШ № 14 «Центр образования» г.о. 

Сызрань, председатель жюри; 

2. Барабанова Л.С., старший методист структурного подразделения, 

реализующего дополнительные общеобразовательные программы, «Дворец 

творчества детей и молодежи» ГБОУ СОШ № 14 «Центр образования» г.о. 

Сызрань; 

3. Гуничева И.В., педагог дополнительного образования структурного 

подразделения, реализующего дополнительные общеобразовательные 

программы, «Дворец творчества детей и молодежи» ГБОУ СОШ № 14 

«Центр образования» г.о. Сызрань. 

г.о. Октябрьск 

1. Мельдер А.А., руководитель структурного подразделения, реализующего 

дополнительные общеобразовательные программы, «Центр внешкольной 

работы» ГБОУ СОШ № 9 «Центр образования» г.о. Октябрьск, председатель 

жюри; 

2. Русина А.А.,  педагог дополнительного образования структурного 

подразделения, реализующего дополнительные общеобразовательные 

программы, «Центр внешкольной работы» ГБОУ СОШ № 9 «Центр 

образования» г.о. Октябрьск; 

3. Адонина Н.А.,  педагог- организатор  структурного подразделения, 

реализующего дополнительные общеобразовательные программы, «Центр 

внешкольной работы» ГБОУ СОШ № 9 «Центр образования» г.о. Октябрьск. 

м.р. Сызранский 



1.  Учаева А.Е.,  методист структурного подразделения, реализующего 

общеобразовательные программы дополнительного образования детей, 

«Центр внешкольной работы» ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. 

Варламово м.р. Сызранский, председатель жюри; 

2. Родников В.В., учитель ИЗО  ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. 

Варламово м.р. Сызранский;  

3.Чалов А.Ю., педагог дополнительного образования методист структурного 

подразделения, реализующего общеобразовательные программы 

дополнительного образования детей, «Центр внешкольной работы» ГБОУ 

СОШ «Центр образования» пос. Варламово м.р. Сызранский. 

 

м.р. Шигонский 

1. Шишова А.Г., руководитель структурного подразделения, реализующего 

дополнительные общеобразовательные программы, «Центр внешкольной 

работы» ГБОУ СОШ  с. Шигоны м.р. Шигонский, председатель жюри; 

2. Живаева И.Л., заместитель директора по УВР ГБОУ СОШ  с. Усолье м.р. 

Шигонский; 

3. Рябова Г.И., педагог дополнительного образования структурного 

подразделения, реализующего дополнительные общеобразовательные 

программы, «Центр внешкольной работы» ГБОУ СОШ  с. Шигоны м.р. 

Шигонский. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к Положению о Конкурсе  

 

Заявка на участие в окружном конкурсе на лучшую 

новогоднюю игрушку. 

 

Образовательное учреждение ________________________________________ 

 

 

направляет для участия в окружном конкурсе на лучшую новогоднюю 

игрушку работу: 

 

 

(Ф.И.О. автора, возрастная группа) 

 

Руководитель работы _______________________________________________ 

 

(Ф.И.О., контактный  телефон) 

 

Адрес учреждения, телефон__________________________________________ 

 

Название  работы___________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________ 

 

Номинация ________________________________________________________ 

 

 

Руководитель учреждения____________________________________________ 

 

(подпись) 
 
 


